09-10-2022

MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

2022

2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

10,357,634.47
255,736.59
0.00
64,270.00
559,646.58
4,438.17
5,000.00

0.00
9,468,543.13

0.00
0.00

6,950,575.51
3,566,849.11
1,381,887.73
2,001,838.67
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,407,058.96

0.00
0.00
0.00
0.00

331,027.14

(EFE-2) 300,143.56
(EFE-2) -15,049.01
45,932.59

-331,027.14

1,400,521.96
0.00
0.00
0.00
1,400,521.96

10,931,882.63
361,435.74
0.00

0.00
775,140.98
427.51
27,220.00
0.00
9,767,658.40

0.00
0.00

8,331,546.01
4,564,002.50
1,498,786.01
2,161,407.50
0.00

0.00

0.00
107,350.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,600,336.62

0.00
0.00
0.00
0.00

2,771,340.08
1,556,687.75
612,035.34
602,616.99
-2,771,340.08

742,594.56
0.00
0.00
0.00
742,594.56

1/2



09-10-2022

MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

APLICACION 3,069,365.29 186,384.08
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 3,069,365.29 186,384.08

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO -1,668,843.33 556,210.48

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO 1,407,188.49 385,207.02

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 488,808.68 103,601.66

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1) 1,895,997.17 488,808.68

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
. FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(GRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION
'DEL ESTADO DE OAXACA

CADENA ORIGINAL

| GF/174/01229/2022 | INFORME | 2022 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2022-10-09 13:01:03 | MUNICIPIO | 00001000000502583658 | MAT8501015S3 | MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO | CENTRO | OAXACA | DIRECCION | PALACIO
MUNICIPAL S/N ANIMAS TRUJANO 71244 | HAYUNTAMIENTOANIMASTRUJANO@gmail.com | 205 481 3 | AUTORIDAD | ISAIAS TRUJILLO BENITEZ | SINDICO

MUNICIPAL | DOCUMENTO | 51184a62fba4a6e038cb76alca98adbc99c39526f08e68c659eb9a7a704c93a8 |

FIRMA ELECTRONICA
FT9Bbd1xPxxeXRYXsy9jyGxXiXROjK5AIM+Ugjp4RR71LEMSVcuof2xoX/4qY6HIDuU/SNE4jB42NYtf+GLofiGXFpI3ZgXDmyb1LO7Gv1S7ewbnHUlisHEFPR6LIWipVvujVt
OSINnTA7Q9SBGszYaEcP9DyKatHnWksEsyLIJIGTDW[ZQGeuWO0YnAgOd2gPUGY8na0xYmXeyP/I9Ttj+9m5ee0IXmBuftkgkXSEntOIMMJIwa+Hm3CrGchnikXSIcRxDwIIN/

BSk8yWhOWgwu8LUZLs9xUgq4hSVgKMNhF2fjJL/W2DDmlpU5j4taFF+RFcsdIGtls7a7i+FDx/fChkg==

Fecha creacion: 09/10/2022 13:01:03 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@osfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



