

MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO	2022	2021	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN			
IMPUESTOS	10,357,634.47	10,931,882.63	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	255,736.59	361,435.74	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00	
DERECHOS	64,270.00	0.00	
PRODUCTOS	559,646.58	775,140.98	
APROVECHAMIENTOS	4,438.17	427.51	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	5,000.00	27,220.00	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	0.00	0.00	
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	9,468,543.13	9,767,658.40	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00	
APLICACIÓN	6,950,575.51	8,331,546.01	
SERVICIOS PERSONALES	3,566,849.11	4,564,002.50	
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,381,887.73	1,498,786.01	
SERVICIOS GENERALES	2,001,838.67	2,161,407.50	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00	
AYUDAS SOCIALES	0.00	107,350.00	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	
DONATIVOS	0.00	0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	
APORTACIONES	0.00	0.00	
CONVENIOS	0.00	0.00	
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	3,407,058.96	2,600,336.62	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN	0.00	0.00	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00	
BIENES MUEBLES	0.00	0.00	
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00	
APLICACIÓN	331,027.14	2,771,340.08	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	300,143.56	1,556,687.75
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	-15,049.01	612,035.34
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		45,932.59	602,616.99
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-331,027.14	-2,771,340.08	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO			
ORIGEN	1,400,521.96	742,594.56	
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00	
INTERNO	0.00	0.00	
EXTERNO	0.00	0.00	
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	1,400,521.96	742,594.56	

**MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022**

APLICACIÓN	3,069,365.29	186,384.08
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	3,069,365.29	186,384.08
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	-1,668,843.33	556,210.48

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	1,407,188.49	385,207.02
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	488,808.68	103,601.66
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	(EFE-1) 1,895,997.17	488,808.68

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/174/01229/2022 | INFORME | 2022 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2022-10-09 13:01:03 | MUNICIPIO | 0000100000502583658 | MAT8501015S3 | MUNICIPIO DE ANIMAS TRUJANO | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO
MUNICIPAL S/N ANIMAS TRUJANO 71244 | H.AYUNTAMIENTOANIMASTRUJANO@gmail.com | 205 481 3 | AUTORIDAD | ISAIAS TRUJILLO BENITEZ | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 51184a62fba4a6e038cb76a1ca98adbc99c39526f08e68c659eb9a7a704c93a8 |

FIRMA ELECTRÓNICA

FT9Bbd1xPxxeXRYXsy9jyGxXiXROjK5AiM+Ugjp4RR71LEmSVcuof2xoX/4qY6HJDu/sNE4jB42NYtf+GLofjGXFpl3ZgXDmyb1LO7Gv1S7ewbnHU1isHEFPR6LrWfpVvujVt
OSInTA7Q9SBGsZYaEcP9DyKatHnWksEsyLIJIGTDWjZQGeuW0YnAgOd2qPUGY8na0xYmXeyP/I9Ttj+9m5ee0JXmBuftkqkXSEnt0IMMJwa+Hm3CrGchnikXSICRxDwlJN/
BSk8yWh0Wgwu8LUZLs9xUq4hSVgKMNhF2fjJL/W2DDmlpU5j4taFF+RFcsdIGtIs7a7i+FDx/fChkg==